
Ministero dell'istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Galileo Galilei”

Via Cassala, 10 – 42124 Reggio Emilia

C.F. 80014110359 – Codice Ministeriale REIC82400E

Oggetto:Decisione di contrarre per l’affidamento diretto dell’ Incarico di DPO/RPD a.s. 2023/24 ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lettera b) , D. L.gs 36/2023.

CIG:ZE93CBF864

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”
e s.m.i.;

VISTO che l’ I.C Galilei necessita di un Responsabile della protezione dei dati come
previsto dal Regolamento UE 679/2016;

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico dell’ Istituto Comprensivo “ Galilei” di Reggio
Emilia non possiede i titoli per ricoprire direttamente tale ruolo;

CONSIDERATO che non esistono risorse interne con i requisiti indispensabili allo svolgimento
di tale servizio;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006319 - 07/10/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE



VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati stabiliti i limiti e i
criteri per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività
negoziali relative ad affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto
disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative
previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro (art. 45,
comma 2, lett. a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente;

VERIFICATA la copertura finanziaria verificata dal Direttore dei Servizi Generali ed
Amministrativi;

TENUTO CONTO che si rende necessario procedere all’ adeguamento dei requisiti richiesti dal
Regolamento UE 679/2016 ( G.D.P.R), in materia di protezione dei dati
personali e conferimento di incarico D.P.O/ R.D.P ( data protection officer/
Responsabile della protezione dei dati);

VISTA l’ offerta per il servizio di D.P.O pervenuta dalla Società PrivacycertLombardia
Srl pervenuta in data 6/10/2023;

PRESO ATTO che la società Privacycert Lombardia Srl ha individuato al proprio interno
quale esperto il sign. Zampetti Massimo – che non si trova in alcuna condizione di incompatibilità o
di impedimento ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e regolamentari;

VALUTATI positivamente le capacità, i requisiti e l’esperienza professionale accertata nello
svolgimento dell’ incarico svolto nell’ a.s precedente;

VISTO l’art. 49, del D. Lgs. 36/2023, che prevede la possibilità di derogare al principio di rotazione
nei casi specificati nei commi 4, 5 e 6;

RITENUTO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettere a) (per i
lavori) e b) (per i servizi e forniture), D. L.gs 36/2023, quindi senza alcun
vincolo di metodologie formali e stringenti, lo strumento per interagire con
l’operatore economico possa essere individuato dal RUP secondo “le
modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la semplificazione e
l’ottimizzazione della procedura”;

VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per il servizio di cui all’oggetto,
determinato a seguito verifica della provvista economica esistente nel
Programma Annuale e.f. corrente approvato dal Consiglio d’Istituto, è pari ad
€ 1207,80 IVA inclusa;

TENUTO CONTO che è stata verificata nei confronti dell’operatore economico l’insussistenza
dei motivi di esclusione dalla partecipazione alla procedura d'appalto di cui
all’art.80 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006319 - 07/10/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE



Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50 e
s.m.i., ad affidare il servizio oggetto della presente alla società Privacycert Lombardia S.r.l sede
legale in Bergamo, via Passaggio Don Seghezzi, 2 – Bergamo, 24122,P. IVA.: 04224740169,

Art. 3

Di autorizzare la spesa di € 1207,80 IVA inclusa da imputare nel Programma Annuale e. f. corrente
approvato dal Consiglio d’Istituto, al capitolo di bilancio A.2.1 ;

Art. 4

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990,
il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Stefano Delmonte;

Art. 5

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

Il Responsabile Unico del Progetto
F.to Digitalmente dal

DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Stefano Delmonte

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006319 - 07/10/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE


		2023-10-07T10:38:46+0200
	STEFANO DELMONTE




